## DEFINIT. XIX.

*Heres testamentarius, aliuvè possessio, ad quem titulo lucrativo Emphyteusis pervenit, ad Laudemii exhibitionem obligatus est.*

**E**rrant omnino, qui sibi persuasum habent, laudemium non nisi in venditione obtainere. Contrarium enim vel ex solo textu in l. ult. C. de jur. Emphyt. luculenter appetet, Hartm. Pist. part. 1 q. 50. † Minus certè dubium est, ad exsolutionem Laudemii teneri possessorum, qui ex titulo vel causa lucrativa fundum tenet, ut est Donatarius. † Ex donatione namque deberi Laudemium, manifestum est ex Conit. Elect. Von Lehnwahr/ que cum alio, certis de causis, non fuit publicata, in verb. Als so es ihm geschenket/ ic. † idque præ aliis latissimè tractat & confirmat Georg. Frantz. de Laudem. c. 20. † Eoque refero heredem testamentarium, qui (modò non sic filius filiavè, de quibus infra Defin. 21.) sive ab intestato successurus, sive extraneus sit, onere Laudemii gravatur, Amed. à Pont. quæst. 31. n. 2. Vincent. de Franch. decis. 447. num. 1. Jul. Clar. §. Emphyteusis, quæst. 28. n. 6. Frantz. de Laudem. c. 8. n. 204. Matth. Coler. part. 1. decis. 33. n. 29. Salycet. ad l. ult. C. de jur. Emphyt. n. 11. † Cur enim exciperemus eum, qui non minus dicitur novus possessor, atque alius, qui in priori investitur nec generaliter, nec speciebat fuit comprehensus, Coler. dict. decis. 33. n. 30. Jason. in l. ult. n. 42. C. de jur. Emphyt. Cravett. cons. 215. n. 8. † Idque per omnia placuit jamdudum Illustrissimo Saxon. Electori, ita disponenti in dict. Const. rit. von Lehnwahr. verb. Solche Lehnwahr ist auch iedcr/ der nicht durch einen Kauff/ sondern ex tñalo lucrativo das Gut erlanget/ als so es ihm geschenket/ oder in einem Testamente vermach wird/ zu erlegen pflichtig.

Ita Domini in causa VVilhelmi à Kurgiebens in Straßburg / Mensl. Sept. Anno 1617. (Verba sentent. Das im Fall davon in eurer Frage gedachte wird/ als wann einer ex titulo lucrativo ein Gut erlanget/ so ihm in einem Testamente vermach wird/ der neue Possessor, vermöge der Rechte/ Lehnwahr zu erlegen pflichtig/ und weil aus der überschickten Copien zu befinden/ daß euers gewesenen Unterthanen verlassenes Gut seinen Erben durch ein Testament zukommen/ so seynd sie die gebührliche und gebräuchliche Lehnwahr des Orts zu geben/ und zu entrichten schuldig/V.R.W.)

## DEFINIT. XX.

*Heres ab intestato succedens, sive sit collateralis sive parent, Laudemium Domino solvit.*

Quum

- Q**ulum heres legitimus ab intestato succedens, Emphyteus in nanciscatur ex titulo lucrativo; conseqens inde est, eum ad Laudemii solutionem teneri, secundum tradita Defin. præc. † Quod & in terris Electoratus Saxonici expressa sanctione confirmatum est, in Const. Von Lehnwahr / sapius allegata circa fin. in verb. So aber keine Kinder / sondern Freunde seitwärts verwandt / als collaterales und extranei vorhanden / auf welche das Gut versälet / dieweil das dominium in dieselbe ipso jure nicht continuaret / noch gebracht wird / so seynd sie auch die Lehnwahr zu geben pflichtig / c. † Etsi vero hæc verba de collateralibus solum loquantur, quin tamen ad heredes quoque ascendentis, patrem, matrem, avum, aviam, &c. trahi & applicari debeant, dubium non est ex identitate rationis appositæ, † cum nec in ascendentis dominium ipso juro transferatur, ut in aperto est, Matth. Coler. part. i. decif. 23. n. 24. & 25.